
۴۰۰ هزار فروشگاه خرید کالاها

براساس طرح کالابرگ الکترونیک، اعتبار یارانه برای همه یارانه بگیران در 
دهک های اول تا هفتم که ۶۱ میلیون نفر از جامعه را شامل می شوند و آنها 

می توانند با مراجعه به بیش از ۴۰۰ هزار فروشگاه خرید کالاها را انجام دهند. 
مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« می توانند فروشگاه های 
 نزدیک محل سکونت را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی 

 به این مراکز خرید مراجعه و برای استعلام از مانده حساب کد دستوری
 # ۱۴۶۳*۵۰۰* را شماره گیری کنند.
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ابطال مجوز بانک ملی 
اثری بر تجارت ایران و 

عراق  ندارد
فعال تجاری ایران در عراق در 
رابطه با خبر ابطال مجوز فعالیت 
بانک ملی ایران در عراق گفت: 
مبادلات تجاری ایران و عراق 
با روش های گوناگونی صورت 
می گیرد؛ بنابراین نمی توان گفت 
ابطال مجوز فعالیت یک بانک 
می تواند تأثیر خاصی در تجارت 
ایران با این کشور داشته باشد.
محمدعلی نادب در گفت و گو با 
ایرنا افزود: تجار عراقی در ایران 
اقدام به خرید می کنند و بار را در 
ایران تحویل می گیرند؛ بنابراین 
مبادلات بانکی در تجارت با عراق 
جایگاه خاصی ندارد. نادب با 
اشاره به این موضوع که عراق 
قانون تجارت مشخصی ندارد بیان 
کرد: در این کشور دولت قدرتمند 
نیست و تعدادی از طایفه ها از 
دولت قدرت بیشتری دارند برای 
همین مسیر تجارت این کشور 
با سایر کشورها متفاوت است 
و با این اخبار هیچ تغییری در 
تجارت با این کشور رخ نمی دهد، 
حتی اگر قرار باشد برای یکی از 
دو کشور در تجارت مشکلی ایجاد 
شود آن کشور عراق است نه ایران. 
این فعال تجاری ایران در عراق با 
بیان اینکه بیشتر صادرات ایران 
و عراق از طریق کشور امارات 
صورت می گیرد، تأکید کرد: این 
خبر تأثیر منفی بر تجارت دو کشور 
نداشته و مثل سابق مبادلات دو 
کشور ادامه دارد؛ بنابراین فضاسازی 
افزایش نرخ دلار به بهانه  این خبر 
بی اساس است و توسط افرادی 

سودجو مطرح شده است.

 دولت سیزدهم از امروز ۱7 بهمن ماه 
به مدت سه ماه در قالب طرح فجرانه، 
میزان افزایش تورمی قیمت اقلام ۱۱گانه 
کالابرگ الکترونیک را براساس قیمت روز 
با شارژ حساب سرپرستان خانوارهای 
اول تا هفتم درآمدی جبران می کند. 
بدین ترتیب میزان افزایش قیمت اقلام 
۱۱گانه کالابرگ الکترونیک مبنای سال 
۱۴۰۱ با قیمت روز 22۰ هزار تومان است 
که دولت با اجرای طرح فجرانه این 
میزان افزایش را به حساب یارانه بگیران 

مشمول پرداخت می کند.
دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، 
اختیار، افزایش تاب آوری و رشد قدرت 
خرید، دسترسی به نشان های غذایی 
داخلی و خارجی با یارانه موجود و 
پرداخت مابه التفاوت خرید انجام شده 
از سوی دولت، اعتباری برای ۶۱ میلیون 
واجد شرایط در هفت دهک اول درآمدی 

فراهم کرده است.
مرحله نخست اجرای این طرح به 
گونه ای بود که سه دهک اول درآمدی 
و مددجویان تحت پوشش سازمان 
بهزیستی و کمیته امداد از امتیاز تشویقی 
آن بهره مند می شدند و اگر 2۰۰ هزار 
تومان مبلغ یارانه خود را از میان این 

۱۱ قلم )برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
غ،  کم چرب، پنیر، ماست  کم چرب، مر
غ، روغن مایع، ماکارونی و قند و  تخم مر
شکر که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران 
به تأیید رسیده بود در سبد غذایی این 
طرح با قیمت سال ۱۴۰۱ تعریف شد.( 
خریداری می کردند، یارانه تشویقی به 
میزان ۱2۰ هزار تومان در بستر شبکه ملی 
اعتبار و براساس کد ملی سرپرستان 
خانوار به حساب آنها واریز می شد. به 
عبارتی دیگر با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک های یک تا ۳ درآمدی به 
۵2۰ هزار تومان و یارانه دهک های چهارم 
تا هفتم درآمدی به ۴2۰ هزار تومان 

افزایش یافت.

جزئیات طرح فجرانه
اما چهارمین برش از برش های حمایتی 
دولت سیزدهم در قالب طرح کالابرگ 
الکترونیک کاملاً متفاوت با سه برش دیگر 
است. بدین معنا که اعتبار 22۰ هزار تومان 
هیچ ارتباطی با یارانه نقدی ندارد و این 
میزان اعتبار در واقع هزینه مابه التفاوت 
قیمت روز ۱۱ قلم طرح کالابرگ الکترونیک 
است که به حساب یارانه بگیران در صورت 

خرید واریز می شود.
در این طرح یک سبد غذایی حاوی ۱۱ 
قلم برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، 
ریزمغذی و ویتامین های لازم برای هر 
فرد منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران با 
قیمت های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب شده 

گزارش

است و مابه التفاوت قیمت سبد مبنای 
سال ۱۴۰۱ با قیمت روز از محل یارانه جدید 
که همان 22۰ هزار تومان است تأمین 
می شود. بر این اساس قیمت روز سبد 
۱۱ قلم 7۴۳ هزار و 7۵۰ تومان بوده که 
خانوار دهک های اول تا هفتم درآمدی در 
صورت خرید این سبد می بایست قیمت 
سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵2۳ هزار و ۳۰۰ از 
جیب خود پرداخت کرده و مابه التفاوت 
آن تا قیمت روز به مبلغ 22۰ هزار و ۴۵۰ 
تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین 
کنند. معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره 
گفت که اعتبار جدید 22۰ هزار تومانی 
علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی 
بوده و خانوار یارانه بگیر مجزا یارانه نقدی 
خود را ماهانه دریافت خواهند کرد و مبلغ 
حمایتی دولت به صورت اعتبار در حساب 
سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان 
خرید و متناسب با میزان خرید مصرف 
می شود. خانوارها فرصت دارند تا قبل از 
دریافت یارانه نقدی جدید این میزان یارانه 

ارائه شده را پرداخت کنند.
به گفته علیرضا عسگریان که در این باره 
با رسانه ها روز گذشته نشست خبری 
برگزار کرده بود، خانوارها می توانند اقلام 
طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده 
خریداری کنند و امکان جابه جایی اعتبار 
بین گروه های کالایی مقدور نیست. به 
عبارتی با اعتبار برنج امکان خرید روغن 
وجود ندارد و فقط برای گروه لبنیات)شیر، 
پنیر و ماست( امکان پذیر است. طبق 
گفته عسگریان، این طرح در بستر شبکه 
ملی اعتبار و همکاری سایر دستگاه ها 
اجرایی می شود. معاون وزیر رفاه در این 
باره افزود: با احتساب یارانه تشویقی 22۰ 

هزار تومانی که در طرح فجرانه در نظر 
گرفته شده است، یارانه ۴۰۰ هزار تومانی 
یک فرد در صورت خرید سبد مذکور به 
۶2۰ هزار تومان و یارانه ۳۰۰ هزار تومانی 
نیز به ۵2۰ هزار تومان افزایش می یابد اما 
به شرطی که از ۱۱ قلم مواد غذایی تعریف 

شده در سبد غذایی خریداری کنند.

حذف خرید ۲۰۰ هزار تومانی از سبد 
برای بهره مندی از یارانه تشویقی

به گفته وی، شرط قبلی برای خرید 2۰۰ 
هزار تومانی از سبد جهت بهره مندی از 
یارانه تشویقی »حذف« شده است. این 
در حالی است که خانوارها با خرید هر 
قلم از مواد خوراکی از یارانه تشویقی مربوط 
به همان ماده غذایی استفاده می کنند.
عسگریان تأکید کرد: با توجه به اینکه 
خرید از سبد غذایی »اختیاری« است 
لذا افراد می توانند یارانه خود را در 
صورت تمایل »نقدی« برداشت کنند. 
این در حالی است که همچنان این یارانه 
به حساب سرپرستان خانوارها واریز 
می شود لذا امکان خرید مواد خوراکی 
سبد تغذیه ای نیز با کارت سرپرست 
خانوار امکان پذیر است. وی با اشاره به 
برخی افراد که هنگام مراجعه به فروشگاه 
کارت بانکی خود را همراه ندارند، اظهار 
کرد: در این صورت این افراد می توانند با 
کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* از میزان اعتبار 
باقی مانده خود مطلع شوند. معاون 
وزیر رفاه در خصوص نحوه تعیین دهک  
هر خانواده گفت: دهک ها با بررسی 
کد ملی هر شخص و همچنین بررسی 
میزان تراکنش های بانکی آنها اعم از 
ساتنا، پایا و دارایی آنها در پنجره واحد 

دولت صورت می گیرد.

 ظرفیت نیروگاه های صنایع  
به ٢ هزار مگاوات افزایش می یابد

 کاهش ۱۷ درصدی تورم 
در دولت سیزدهم

 مدیرعامل شرکت توانیر در گفت و گو با »ایران«: بسته ضد تورمی بانک مرکزی به ثمر نشست

 سه شنبه ۱7 بهمن ۱۴۰2
  سال سی ام
  شماره 8۳98

وزارت نیرو در دولت جدید برای افزایش ظرفیت 
منصوبه نیروگاهی کشور از سه روش مختلف ایجاد 

نیروگاه های جدید، ارتقای توان نیروگاه های موجود و 
نیز تعمیر و نوسازی نیروگاه های موجود استفاده کرد

آمارها نشان می دهد که در ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم، رشد نقدینگی ۴2.8 درصد بود و در حال 

حاضر این عدد با کاهش ۱7.۶ واحد درصدی به 
2۵.2 درصد رسیده است
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روند صعودی نرخ دلار غیررسمی از روز شنبه با 
اقدامات ترکیبی بانک مرکزی وارد سیر نزولی شد و 

به کف کانال ۵۴ هزار تومان کاهش پیدا کرد.
به گزارش رسانه بانک مرکزی، مرور کوتاهی بر 
تاریخچه تغییرات نرخ ارز در سال های 97 به بعد 
بخوبی نشان می دهد که اگر مدیریت کنونی بانک 
مرکزی در این یک سال اخیر نبود، دلار می توانست 
جهش چندین برابری تجربه کند و کوتاه هم نیاید!
سال 9۶ نرخ دلار از کانال ۴ هزار تومان ناگهان 
به کانال ۱۰ هزار تومان پرش داشت و به مرور و 
بی وقفه بالا رفت تا اینکه بعد از رسیدن به قله 
۳۳ هزار تومان، کانال 28 هزار تومانی را تا اواخر 

۱۴۰۰ حفظ کرد. 
دی ماه سال گذشته، محمدرضا فرزین؛ رئیس کل 
بانک مرکزی در همان ساعات اولیه شروع به کار در 
ساختمان لاجوردی میرداماد، سیاست تثبیت را وارد 
میدان کرد و گویا می دانست که نوشداروی اقتصاد و 
بازار ارز در آن روز ها چیست و چه باید کند. با همین 
سیاست هم توانست نوسانات پایان سال را کنترل 
کند و دلار را که تا کانال ۶۰ هزار تومان هم پیش رفت 
به کانال ۴9 هزار تومان پایین کشید. بعد از 9 ماه 
تجربه تثبیت نرخ ارز در محدوده مشخص، از اواسط 
دی ماه بحران های متعددی در کشور و منطقه شروع 
شد که بدون مدیریت هوشمندانه بانک مرکزی و 

تجربه تثبیت ماه های گذشته می توانستیم شاهد 
جهش نرخ دلار تا رقم های بسیار بالاتر باشیم، اما 
خوشبختانه با نوسانات حداقلی در این مدت روبه رو 
بودیم. در این مدت تأکید مسئولان بانک مرکزی و 
صاحبنظران اقتصادی بر موقتی بودن نوسانات بازار 

ارز و بازگشت نرخ ها به سطوح قبلی بود.
روند صعودی نرخ دلار در بازار غیررسمی ارز و 
کانال های تلگرامی که تا چهارشنبه هفته پیش 
وارد کانال ۵9 هزار تومانی شده بود، از روز شنبه با 
اقدامات ترکیبی بانک مرکزی وارد سیر نزولی شد و 
در حال حاضر به میانه کانال ۵۴ هزار تومان کاهش 
پیدا کرده است که به گفته کارشناسان، امکان 
کاهش قیمت دلار تا کف دامنه ۵۰ هزار تومان هم 
وجود دارد. براساس مشاهدات میدانی در بازار سبزه 
میدان و خیابان فردوسی نیز معامله گران علاقه ای به 
خرید ندارند و در کف بازار غیررسمی، دلار را حتی با 

نرخ ۵۴ هزار تومان هم نمی خرند.

ریزش ۵ هزار تومانی قیمت دلار آزاد در ۵ روز

پوشش تورم مواد غذایی با کالابرگ
دولت از امروز 220 هزار تومان یارانه مضاعف به دهک های اول تا هفتم پرداخت می کند

موفقیت بانک مرکزی در کنترل قیمت ارز
کارشناسان معتقدند کاهش عطش تقاضا، ورود بموقع بازارساز و تزریق درهم، کاهش التهابات منطقه، شروع 

تعطیلات سال نو چینی و همچنین سیاست و اقدامات بانک مرکزی اعم از عرضه شمش در مرکز مبادله ایران و 
ضرب سکه های جدید و عرضه اوراق با نرخ سود ۳۰ درصد، همه دست به دست هم داد تا قیمت دلار آزاد ریزش 

کند.
اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران دیروز از معامله 2۰۰ کیلوگرم شمش طلا در 2۰ روز خبر داد 

و گفت: این اتفاق باعث شده علاوه بر کمک به صادرکنندگان، نیاز تقاضای مصرفی هم در صنف اتحادیه طلا و 
جواهر تأمین شود. وی تأکید کرد: بازار طلا همان طور که از بازار ارز تأثیر می گیرد، به همان نسبت بر این بازار اثر 

دارد. وقتی عرضه طلا در بازار انجام می شود و کسانی که نیاز های مصرفی دارند می توانند این نیاز را تأمین کنند اثر 
آن بر بازار طلا و به موازات آن بازار ارز نمایان می شود. اجرای این سیاست بانک مرکزی بخوبی توانست در تأمین 

نیاز واقعی بازار و کاهش تقاضا مؤثر باشد. 

برش


